MHCTPYKLUHUA MO 3KCMNNYATALUN
LUMNPKYNAPHASA NMUJIA JPS-10TS

rokasaHa c¢ donosHumersnbHol MoburnbHol ocHoeou #708119 (He npedocmasneHa)

1.0BLLME YKASAHUSA
CTaHOK nMpeAHa3HayeH Ans nNuieHus uMsgenuin ns aepesa M NofobHbIX MaTepuanos, a TakxXe TBepAblX
NOMMEPHbIX MaTepnasnos.

Henb3s nunuTb U3pgenuna us metanna.

O6paboTtka pAapyrux MaTepuanoB HeaonycTMMa, WM  MOXeT [MpPOU3BOAUTLCA TOMbKO Mocne
KOHCYNbTauWM C NpeacTaBUTENSIMU KOMMaHUMN,

Hapsay ¢ ykasaHusAMK No TexHuke 6e30MacHOCTU, COAEepPXALLUMMUCS B MHCTPYKLUMK NO 3KCNayaTaumu,
n ocobbiMn npegnucaHusamm Bawel cTpaHbl HeobXxoAMMO MpWHMMaTb BO BHMMaHue ob6WenpuHsATbie
TexHn4yeckne npasuna paboTbl Ha AepeBoobpabaTbiBalOWMX CTaHKaX.

Kaxxpoe OTK/IOHeHMe OT 3TMX MNpaBua MNpuU MCNOSb30BaHUM pacCMATpPMBaEeTCA KaK HenpaBuiibHOe
npMMeHeHne 1 npojaBelL, He HeceT OTBETCTBEHHOCTb 3a MOBPeXAeHusl, npousowejlime B pesysibTaTte
3TOro.

B cTaHke Henb3s MpoM3BOANTb HUKAKUX TEXHUYECKUX U3MEHEHUN.

OTBETCTBEHHOCTb HECET TO/IbKO MoJib30BaTesb.

MNcnonb3oBaTb CTAHOK TOSIbKO B TEXHUYECKM UCMPAaBHOM COCTOSIHUM.

Ona ctankoB 220B: CoeanHuTenbHbll kabenb (MNn yanuHUTENb) OT aBToMaTa 3alnTbl U OT UCTOYHMKA
3NEeKTPONUTaHMNSA A0 CTaHKa AO/MKeH 6biTb He MeHee 3x1,5MM2 (kenaTesibHO MeAHbIN, TPEXXKMNbHbIN, C
CeyeHneM Kaxaon xunbl He MmeHee 1,5 Mm?).

Ona crtankoB 380B: CoeanHuTenbHbln kabenb (MNU yanuHUWTeNnb) OT aBToMaTa 3aWMTbl U OT UCTOYHUKA
3NEeKTPONUTaHMa A0 CTaHka Jo/mkeH 6biITb He MeHee 4x1,5MM2  (kenaTenbHO  MeAHbIN,
YETbIPEXKUMbHBIN, C CEYEHNEM KaXAO0M Wbl He MeHee 1,5 MM?).

CTaHOK pa3pellaeTcs 3KCnayaTupoBaTb IMLaM, KOTOpPble 03HAKOMJIEeHbl C ero paboTon, TeEXHUYECKUM
ob6cnyxuBaHmeM m npeaynpexzaeHsl 0 BO3MOXHbIX OMAaCHOCTSX.

Ecnn Bbl npyn pacnakoBke O6Hapy>Xwunu NOBpeXAeHUs BCNeAcCTBME TPAHCMOPTUPOBKW, HEMEAJIEHHO
coobwmTe 06 aTOM Bawemy npogasuy. He 3anyckanTe cTaHoK B paboTty!




2. TEXHNYECKUE XAPAKTEPUCTUKHN

1Y (Y2 =Y 1 | JPS-10TS
ApTukyn (220B) 708481-ru
ApTukyn (380B) 708481-3ru
BbixogHasa MowHoOCTb (220B) 1,3 kBT S1
MNoTpebnsemas mowHoOCTb  (220B) 2,4 kBT S6

BbixogHasa MowHocTb (380B) 2,0 kBT S1
MoTpebnsemas MmowHoCTb  (380B) 3,2 kBT S6

Pasmep ctona ¢ pacwmpeHusmu

Pa3mep ctona 6e3 paclumpeHun

1115MM X 685MM
508MM x 685MmMm

BeicoTta cTona 820mm
[OwameTp nunbHOro ancka Hap./noc. 254Mm/30Mm
YacToTa BpalleHnsa NnNbHOro Ancka 4200 o6/MuH
MakcumanbHas BbicoTa nponuna npu  90°/45° 80MM/54 MM
Awnana3oH Hak/IoHa NMUbLHOro AMCKa 90°- 45°
LWvpuHa pacnuna  (cnesa) 760Mm
PacwupeHus YyryH
OnameTp BbITAXHOroO WTyLepa 100 MM
Mabaputsl (O x W x B) 1524mm X 685MM X 1016MMm
Macca 140 «kr

*Mpumeuanue: Cneundukauma [AaHHON WHCTPYKUuKM aBngeTca obuwen wuHdopmaumnein. [JaHHble
TEXHUYECKNE XapaKTepUCTUKKM O6blNn akTyanbHbl HA MOMEHT MU3[4aHuUs pYKOBOACTBA MO 3KCrjayaTauuu.
KomnaHusa Walter Meier octaBnsieT 3a coboii NpaBo Ha U3MEHEHMe KOHCTPYKUMK WU KoMMnekTauun 6e3
yBeaoMieHus notpebutens.

MOHTaX, Hanaaka, peryiMpoBka M TexHuuyeckoe o06cCnyxuBaHMe o060pyAoBaHMA OCYLLECTBIAKTCS
NnoKynaTenem.



3. KOMIMJIEKT NOCTABKMA
(cM. nnnoctpayuio 2)

1-Cton YyryHHbIM (He NnokasaH)

1-MunbHbBIA ANCK (HE NOKa3aHHbIN)

1- NeBoe pacwmpeHune - (A)

1-MpaBoe pacwunpeHune - (B)

1-MnacTtukosbin kKOpob co wtyuepom (C)

4-Horu (D)

4-onopsbl (E)

1-Ynop ans nunexHus nog yrnom go 45 rpaaycos(F)
1-Handwheel - wTypBan ycraHOBKM BbICOTbI MUAbHOIO ancka (G)
1-Handwheel - wTypBan ycTaHOBKM HakioOHa NUAbHOro amcka (H)

1-3aWNTHBLIA KOXYX MUIBHOI0 ANCKa C pacKJAMHMBAKOLWMM HOXOM (J)

E

ot 52
=1~
-
®

Unnocmpayus 2



Ynop nuneHus nog yrnom go 45

Bbikniovatens 4’ » K- g \" 3agHanA Hecywan pelka

uepenuﬂﬂ Hecyulas penka
Pyuka ¢pukcaTop HaknoHa

HaknoH nugbHoOro aucka
LWtypBan nogbéma Aucka

Kopnyc

YKasatenb HaknoHa
NMUNLHOIO AUCKa

Unnrocmpayus 1
(moburbHasi ocHosa, MoKynaemcsi omoesibHO)

4. YKABAHMA NO TEXHUKE BESOINACHOCTH

TexHuka 6e30nmacHOCTM BkAOHaeT B cebs Takxe cobnogeHne MHCTPYKUMM MO0 3KCnayaTauum U
TEXHMYECKOMY 06CYyXNBaHUIO, NPeAoCTaBNEHHbIE N3rOTOBUTENEM.

Bcerpa XpaHuTe MHCTPYKUMIO, MpeaoxpaHsas ee OT rpsi3v M BNaXXHOCTWU, nepeaaBanTe AanbHenwnm
Nosb30BaTeNsAM.

ExxeaHeBHO nepej BK/AOYEHWEM Nubl NpoBepanTe (PYHKUMOHMPOBAHME HEOHBXOAMMbIX 3aLUTHBIX
YCTPOWCTB.

YcTaHoB/eHHble AedeKTbl MUibl NN 3aWMUTHbIX YCTPOUCTB HEOOX0AMMO He3aMeasINTENIbHO YCTPaHUTb
C NOMOLbIO YMOSHOMOYEHHbIX 415 3TOro cneumasamncros.

He BknoyanTe B TaKUX Criyvyasx nNuiy, BbIKIIOYUTE ee U3 3/1. CETU.

MpumeHsanTe HeobxoaMMble COrlacHoO NpeanmcaHnaM CcpeacTsa JIMYHOM 3aLUThbI.

HaneBaliTe N1OTHO NpuieratoLwyo oaexay, CHAMaNTe yKpaweHus, Kosblua U Hapy4Hble 4achl.

Onsa paboTbl C NUAbHBIM AUCKOM HazeBanTe paboune nepyaTku.

Ecnu y Bac annvHHbIe BOMOCHI, HageBamTe 3alUTHYO CETKY AJ19 BOJIOC UM roN0BHOM y6op.

Mpn paboTe C AAWMHHBIMW 3aroTOBKaAMM UCMOJb3yHTE COOTBETCTBYIOWME YAJIMHEHUS CTona,
pPOSINKOBbIE OMOPbI.

Mepen HauvanoMm paboTbl NpoBepbTe NpaBU/IbHOE HanpaB/ieHne BpaweHUs NUbHOro Ancka.

MUNbHBIN AUCK AO/HKEH AOCTUYb MAaKCMMAsIbHOro YMcna o60poToB, Npexae YeM HavyaTb NUeHue.

O6bpatnte BHMMaHWMe Ha BpeMs 3aMenNleHUs Aucka A0 MOSIHOM OCTaHOBKM, OHO He AOJ/IKHO
npesbiwaTb 10 cek.

He ponycTtnmMa ocTaHOBKa MUbHOIMO AMCKa NyTeM 6OKOBOro Ha)aTtus.

N3berante obpaTHOro ygapa 3aroToBkMU.

Bcerpa npMMeHsnTe packIMHMBAKOLWMIA HOX M 3aLMTHbIA KOXYX NMUABHOIO AncKa. PacctosHue mexay
NUAbHBLIM ANCKOM N PACK/INHUBAIOLWMM HOXOM AO/KHO COCTaBnAATb OT 2 A0 5 MM.

Mpn nuneHMn KpyrablX 3aroTOBOK 3aKpennsinTe 3aroTOBKY OT npoBopayvnBaHus. [pu nuieHumn
60/blWNX 3aroTOBOK NPUMEHSANTE COOTBETCTBYIOLWME BCNOMOraTe/bHble CpeacTsa A1 onopbl.

Cnegute 3a T1eM, 4Tobbl BCe 3aroTOBKM OblIM HAZAEXHO 3akpenseHbl BO BpeMs paboTbl, n 6b110
obecneueHo ux 6e3onacHoe ABUXKEHMUE.

Hukoraa He yaepXuBanTe 3aroToOBKY NPOCTO pyKaMu.

MonepeyHble pacnuibl BbIMOSHANTE TO/IBKO C MOMOLLbLIO yropa.

Hukoraa He xBaTanTech 3a BpalLaloWNACA NUIbHbLIA ANCK.

Mpwn NpoAOSBHOM MUAEHUN KOPOTKMX 3aroTOBOK (MeHblle YeMm 120 MM) NpuMeHanTe TonKaTtenb.

MonepeyHyo pacnuaoBKY MPOBOAUTE TONIbKO C MPUMEHEHWEM MOABMXHbLIX Canas3oKk M TOPLOBOIro
ynopa.

Hukoraa He nuanTe 04HOBPEMEHHO HECKOJIbKO 3aroTOBOK, a TaKXe CBA30K U3 HECKOJSIbKUX AeTanen.

Cnegute 3a TeM, 4Tobbl OTMMUAEHHbLIM MaTepuan He 6bln 3axBadeH 3y6bsAMW MUABHOMO AUCKa WU
oTbpolleH BBepX.



Ncnonb3oBaHne nasoBbix ppe3, a TakxXKe MubHbIX ANCKOB ANs BbIBOpKM nasos, HegonycTtumo. He
NPUMEHSINTE UMPKYNSPHYO AUCKOBYHO MUY ANS Bbibopa LWNYHTOB, Hape3aHusa Na3oB U LWINLOB

He wucnonb3ynTe CTaHOK B UeNsX, 4SS KOTOPbIX OH He O6bll CKOHCTPYMpPOBaAH, HE MpPUMEHSNTE,
HanpuMmep, UMPKYASPHYIO NUAY ANS Bblpe3KU CY4YKOB.

OTnuneHHble, 3aKpensieHHble 3aroTOBKWM YyAansinTe TOJSIbKO MPU BbIK/HOYEHHOM MOTOpPE M MOJIHOM
OCTaHOBKE MW/IbHOIo AMCKaA.

Cnegute 3a TeM, YTOObI BEHTUASILMOHHbIE Ma3bl MOTOpa OblM BCeraa YNCTbIMU U OTKPbITbIMU.

YcTtaHaBnmBanTe nuny Takmm obpa3om, yTobbl OCTaBasioCb AOCTAaTOYHO MecTa Anas o06CcayXmBaHus U
ONs NoAayn 3aroToBOK.

ObecneybTe Xopollee OCBELLEHME.

Cnegute 3a 1eM, 4Tobbl NMuia 6biy1a HAAEXHO 3aKpernsjeHa Ha POBHOM NOBEPXHOCTMU.

Cnegute 3a TeM, 4TOObl 3NEKTPOMPOBOAKA He MpensaTcTBoBasa pabouemy npoueccy u, yepes Hee
Henb3sa 6bl10 CMOTKHYTbLCS.

Jepxunte paboyee mecto cBO60OAHBIM OT MOCTOPOHHUX MPEAMETOB.

He octaBnante 6e3 nNpuMcMOTpa BKJIOYEHHbIA CTAHOK, BCerga BblK/lOYaWTe ero, npexae 4em
NMOKMHYTb pabouyee mecTo.

He ncnonb3yiiTe Nuay BO BfI@aXHbIX MOMELEHNAX, HE OCTaBAsTe eé noa A0XAEM.

He ncnonb3yrte cTaHOK BOHN3M roOpoYMX XMAKOCTEN UK ra3oB. OBblYHOE WCKpPEHME LETOK MOXeT
NPMBECTUN K BO3rOpaHuIo.

Cnegnte 3a cobnigeHneM Mep MO MNPOTUBOMNOXApHOM 6e30MacHOCTU, HanpuMep Hanuume
orHeTywuTtens Ha paboyem MecTe.

Cneante 3a TeM, 4To6bl He obpa3oBbiBasacb 6onbliast KOHUEHTPauMs MNbliM — BCeraa NpuMeHsanTe
COOTBETCTBYIOLLYIO BbITS)KHYIO YCTAHOBKY. [lpeBecHasi Mblslb MOXeT OblTb B3pbIBOOMNACHOMK W OMNACHOM
ANsa 300pOBbS

Mepen paboToii yaanute M3 3aroToBKW rBo3an U ApyrMe MHOPOAHbIE Tena.

Heobxoanmo cobntogaTb yKasaHus 0 MMH. M MakcC. pa3Mepax 3aroToBOK.

He neperpyxanTte cTaHOK — OH 6yaeTt nydwe mn gonblwe pabotaTtb, ecnu Bbl byaete NnpuMeHsTb €ro B
COOTBETCTBUM C €0 MOLLHOCTbIO.

CTpPY>XKY M 4acTu 3aroToBOK yaansiiTe TOAbKO NPU BbIKJIIOYEHHOM CTaHKeE.

Hukorga He NepeHoOCUTE PeXyLUNii MHCTPYMEHT Hajd CETEBbIM MPOBOAOM, U He TSHUTE 3a Hero, Ans
TOro, 4tobbl BbITAWNTL LUTEKEP U3 PO3ETKU. [lepXuTe ceTeBol NpOBOA MoAasiblle OT HarpeBaTeNbHbIX
3/1IEMEHTOB, Macsia n OCTpPbIX KPOMOK.

Pa6oTbl N0 31eKTPUKE CTaHKa AOSKHbI BbIMOJIHATLCS TOIbKO KBAaNMMULUMPOBAHHbLIMU 3N1EKTPUKAMMU.

YonuHutenoHblid kabenb Bcerga oTmaTbiBanTe oT 6apabaHa NonHOCTbIO.

HemeaneHHO 3aMeHsNTe NOBPEXAEHHbLIN CETEBON Kabenb.

Hukorga He ncnonb3yinTe NUAy, ecim BO3HUKAM NPO6AEMbI C BbIK/TlOUaTENEM.

Bce paboTbl MO ycTaHOBKE, MOHTaXy, YMCTKE AOSHKHblI MPOM3BOAUTLCS TOJIbKO MOCNE OTK/KYEHUS
CTaHKa M3 3. CeTw.

Ecnn Bbl Npou3BOAUTE 3aMeHy MWUILHOMO AMCKa, To obpallanTe BHMMaHMe Ha TO, 4TOObl pa3BoAKa
3y6bbeB Nusbl 6blna He yXXe, a NUAbHbIA ANCK He Wnpe TONWMHbI PacK/IMHUBAIOLWErO HOXa.

Henb3sa NnpuMeHsTb NUbHbIE AUCKKN U3 BbicTpopexywen ctann (HSS).

MoBpexaeHHble ANCKN HEMEANEHHO 3aMeHMUTeE.

N3HOLWeEeHHbIN BKNaAblW CTOSla HEMEANEHHO 3aMeHuTe.

4.1. BHUWMAHME onacHocTmn

[axke npu NpaBuMIbHOM UCMNOMb30BAHMW MWLl OCTAKOTCS NPUBEAEHHbIE HUXKE OMACHOCTM!.
OnacHoCTb paHeHnst cBoH60AHO BpaLLAOLWMMCA NUABHBIM AUCKOM.
OnacHoOCTb M3-3a M3s10Ma NUJbHOIO AMUCKa.
OnacHOCTb paHeHus OTNETEBLUMMM YaCTIMM 3aroTOBOK.
OnacHoCTb OT WyMa u NbIwn.
O6s3aTenbHO HageBanTe cpeacTBa JIMYHOM 3awWmnThl (3awWwmMTa rnas, ywen u gbixaTefbHbiX nyTen).
MpUMeHsITe BbITSXHble YCTaHOBKM!
OnacHocTb yaapa TOKOM, Npu HenpasWAbHOM Npoknaake kabens.



MHCprMeHTbI, npunaraemMbie CO CTaHKOM.
(cm. unmocmpauuro 3)

1 Knoy gna pukcnpoBaHnsa nun. amcka

1 10-12mm lMaeyHbIn Koy
1 4-MuUNNMMETPOBbIN LUECTUTPAHHbIN KoY 3 t
1 2.5-MnNnNUMEeTPOBbIN LLUECTUTPAHHbIN KoY ' r »

Unnocmpayusi 3
Ommempme: Opyaue uHcmpymeHmsl, He npedocmasieHHble, Mo2ym mpebosamscs Orisi cO0pKU crmaHKa

PypHUTYpa

M3BneknTe cogepxmmoe 13 BCeX NakeToB U KOpoGok. MnntocTpauusi 4 NoMoXXeT MOeHTU(ULMPOBaTE (DYPHUTYPY.

1-PykosTka dmkcauun wtypsana Handwheel (A)

1- MNMpocTaBoyHas BTYrKa (B)

4-Bapaluka KpenneHusi NNacTUKOBOro KOXyxa BbITSHKKM (C)
8 -BuHTbI € ronoskon M8x20 (D)

2 - BuHTa ¢ ronoekon M8x10 (E)

8 -BuHTOB C ronoskon M6x16 (F)

16- BuHTOB C Kpyrnowm ronoskon M6x12 (G)

1- BUHT € ronoBkow nog wecturpaHHbin ktod M5x12 (H)
8 - 'poBepHbIX wanbd M8 (J)

1 - M'poBepHas wanba M5 (K)

2- MNnockue wanbol M8 (L)

8- MNnockumx wand M6 (M)

8- Maek M6 (N)

= J b
JTIT?
19 0@?

Mnnfocmpauug 4

MoHTax

NPEAYNPEXOEHMUE: NpountanTte n NOAMUTE MHCTPYKLIMIO CTaHKa npexae, YeM MOHTUMpoBaTh ctaHok! He
3HaHMEe MHCTPYKLMM MOXET BbI3BaTb Cepbe3Hoe noBpexaeHue!

PacnakoBka u Y6opka

Ypanute Bce cogepxmmoe n3 Kopobku. [lepxute, Kopnyc co CTONTOM BBEPX HOramu (CM. unncTpauumio 5).

Ecnu npu pacnakoske Bbl 06HapyxuTe nospexaeHus BCAeACTBME TPaHCNOPTUPOBKWU, He 3anyckaunTte
CTaHOK B paboTy. HemeaneHHo coobwmnte 06 aToM Bawemy npoaasuy.

YTUAN3NpymnTe ynakoBKy B COOTBETCTBUM C HOPMaMKn OXpaHbl OKpYXKatoLwwen cpeabl.

Ypanute 3alUTHY0 CMa3Ky OT pXXaB4YMHbl C MOMOLLbIO MSFKUX pacTBOpUTENEN.



MoHTax Hor

lMokasaHo Ha unncTpaunn 5:
1. YcraHoBuTe YeTbipe cTanbHble Horu (A) K kopnycy, ucnonb3dysd M6x12 surmsi ¢

Kkpyanoli zonosxoti (B).

2. YctaHoBuTe onopsbl (C) Ha Topubl Kaaowm Horu, ncnonb3ysi Asa M6x16 sunms: ¢
2onoekotl, M6 nnockue watiber U M6 zadku (D) Anga kaxgown Horu. He 3aTtarnBanTe ranku
raeyHbIM KNO4OM, TOMbKO PYKOMW.

3. [lepeBepHuUTe CTON BBEPX, YTO MO3BOMUT HOrM MOCTaBUTb Ha MOBEPXHOCTb
nona. 3akpyTute ranku onop.

Unnrocmpayusa 5

YkasaTtenb HaknoHa lNunbHOro gucka
MokasaHo Ha unncTpauuu 6:

BesonacHblii nepemecTutTe C MOMOLLBLI OynbOO3EPHOTrO MOMIOTHA YyKasaTenb HaKMoHa Ha (PPOHTE BUAEHUS Ha
KkpoHwmeliH C M4 BUHT 1 HAaNpPsIrMTEChb C OTBEPTKOW NMOMNepeYHOro nyHkTa

KpoHwTenH

KasaTtenb

i

Ocb wrypBana

i

Unnocmpauyus 6

]

WrypBansl

lMokasaHo Ha unncTpauum 7.

CtaHokJPS-10TS «komnnektyetca asyma wrtypBanamu (handwheels), koTopble BbIrMSAAT OOMHAKOBO 33
NCKIIOYEHNEM NOCaA04HbIX OTBEPCTUN, PacronoXeHbl criegyowmnm obpasom:

1. Ha cppoHTe kopnyca cTaHka ycTaHOBUTE MPOCTaBOYHYIO BTYIKY
(B) Ha ocb(A), aanee wrypsan ( handwheel)
(C) c bonbwKnM NOCafoYHBbIM OTBEPCTUEM, YAOCTOBEPLTECH, YTOObLI AEeTanu BbICTPOUIIUCH B JIMHUIO U Mriockasi
CTOpOHa LITypBana, oTBEpPCTUEM MonagaeT Ha OCb.

2. 3akpenuTe pykoaTky cdumkcaumu wrypsana (D).



NO
K:

i

3. YctaHoBuTe wTtypBan handwheel (E) ¢ MeHblIMM OTBEpPCTMEM Ha OCb (F) Ha NpaBoOl CTEHKE KOpMyca CTaHkKa,
YOOCTOBEPbLTECh, YTOObI AeTanu BbICTPOMNUCH B JIMHUIO WM MfloCKasi CTOpPOHa LiTypBana, OTBepCTMEM
nonagaeT Ha OCb..

4. TloctaBbTe nnockyto wanby (G) Ha M5x12 BMHT(H) ¢ ronoBKkow Nog WeCcTUrpaHHbIN KoY 1 3akpyTuTe B OCb .

‘-IyryHH ble paclwinpeHus ctona

MokasaHo Ha unncTpauun 8:

1. MMpunoxuTe npaBoe paclUMpeHMe K OCHOBHOMY CTONly C MpaBoi CTOPOHbI, BKPYTUTE YeTblpe M8 suHma ¢
20s106Koli C YeTblpbMst M8 2posepHbiMu walibamu. BUHTbI 3aKpyTUTE PYKOW.

2. [loBTOpuUTE ANS NEBON CTOPOHbI OCHOBHOIMO CTOMA.

PerynupoBaHue pacwmpeHus ctona

lMokasaHo Ha unnocTpauum 9:

PacwupeHnsa ctona u Kpan OCHOBHOTO CTOMa AOMXHbl ObITb HAa OAHOM ypOoBHe . MeTannuyeckuin nNpsMon Kpan
naeaneH, Ans yCTaHOBMNEHUS YPOBHS MOXHO MCMNONb30BaTb CTPOraHHYK AOCKY, Kak MoKasaHo B unntctpauum 9.

Saw Table

Straight Edge

Unmocmpauyus 9



1. CHauana BKpyTUTE 4YeTbipe BUHTA (12-MUNNMMETPOBLIM raeyvHbIM KIOYOM) MOA pacwupeHuem K OCHOBHOMY CTONY.
Coxmute MxX TOMbKO AOCTATOYHO, YTOObI 3aKpenuTb pacluMpeHne Ha MecTe, HO ocnabuTb AOCTATOYHO, YTOObI
N3MEHNTb BbICOTY Kpasi pacLUMpeHUsl, perynmpys ero .

YcTaHoBuTe CTPOraHHyr OOCKY Ha NJiIOCKOCTb CTOJ1a U NIOCKOCTb pacLUMpeHnd, Kak noka3aHo.

MepemecTnTe [OCKY B HECKONbKO MECT BOONb pacLUMpeHusi, NockonbKy Bbl npopgomkaeTe BblpaBHMBATHL
YPOBEHb pacLUMPEHUsI C KpaeM OCHOBHOro crtora. Korga paclumpeHwe ycTaHOBMEHO B YPOBEHb C OCHOBHbLIM
CTOJIOM, HaAiEXKHO 3aKPYTUTE Kaxabl U3 YETbIPEX BUHTOB.

4. TlosTopuTe warn 1 - 3 ANA NPOTUBOMONOXHOIO pPacLUMPEHMS.

HanpaBnsrwowme penku

Ymobkl ycmaHosumb riepedHot0 U 3a0HI0K peliku Mpuroxume K Kpar cmorsa, coemecmume KpenéxHble mecma.
WcnoneayiTte aoBa M8 euHma ¢ 2onoskol n M8 nniockue walibbl AN YCTAHOBKU KPOHWMeUlHa 8bIKIoYamerns K
nepegHen perke kak nokasaHo B nnntoctpauum 10.

Bracket

M8 Fiat Wshr
M8 Screw

Unnocmpayus 10

KoXyx co wTyuepomM Ans nogcoeauHeHUs BbITSKKU
YcTaHoBUTE KOXYX CO LUTYLIEPOM ANS NOACOEANHEHUS! BLITSKHOW YCTAHOBKU B 3afiHel CTeHKe Kopryca, UCNonb3yst
YyeTblpe ManeHbkux Gapaluka (cMm. unnocTpauuio 11). Koxyx co WTyLepom AomKeH BbiTb NPUKPENEH K OCHOBaHMIO.

Unnocmpauyus 11

3aWMnUTHBLIN KOXYX U PacKNMHUBAKOLWMNN HOX



lNokasaHo Ha unncTpaumm 12:

Unnocmpauyus 12

1. Y6pas BcTaBky B cTtone, ocrnabbte 10-MMNNMMETPOBLIM raeyHbiM KYoM ABe ramku (A) 310 pa3oxmér ase
coepxusarowue nnacmutsl (B)

2. YcrtaHoBuTe packnuHusarowmin HoX (C) nasamu Mexay ABYMS npuxumMHbiMu nnacmuHamu (B) Ha wnunbku (D).
OTmeTtbTe: npomusoydapHsie 3auwenku (E) AOMMKHBI yAEPKUBaTb 3aLLUMTHBINA KOXYX.

3. 3aranute ravikm (A,) 4OCTATOYHO, YTODObI 3aKpenuTb packnuHugarouwuli Hox (C) Ha MecTe, HO NMPaBWUIbHO C YYETOM
perynMpoBku. Bl omkHbI ByaeTe yCTaHOBUTL NUMbHLIA AWUCK Nepes 3aKnioYMTeNbHbIM PEerynmpoBaHNEM.

YcTaHoBKa/3ameHa NUNbHOro AgMckKa

NPEOQYNPEXOEHUE 3ameHa gucka numbl OODKHA NPOU3BOAMTBCS TOSMbKO MPU OTKIMIOYEHHOM 3MEKTPONUTAHMUM.
OTKa3 cgenartb 3TO MOXeT Bbi3BaTb Cepbe3HOe noBpexaeHue!
VMcnonbk3ys WwTypBan nogbémMa nNubHOro AMCKa, NOOHUMUTE NUMbHBLIN UCK B BEPXHEE MOSIOXKEHNE U CMOTpUTE
4YT0BbI ANCK BbIN cTporo nog yrrom 90 rpagycoB Hag CTOMOM.
MokasaHo Ha nnntcTpauum 13:

Unnocmpauyus 13

2. HaxmwuTe cTonopHyio kKHomky Ha cmorne (G) v BpallaiiTe MUMbHLIA AWUCK, Noka Bbl He novyBCTBYyeTe, YTO OCb
Jucka 3acukcrpoBanack. MpogomkuTe HaXxkMmaTb CTOMOPHYIO KHOMKY.

3. Wcnonb3ys npegocTaBneHHbIe ragyHble KouK, yaganuTte ramky (A) U 8HEWHIO rnpuwxumMHyo watby (B). Yganute
CTapbI NMNNbHbBIA OUCK.



4. YcTaHoBUTe NUMbHBIA Anck Ha ock (E) yoocToBepsisick, YTo 3yObsi NunbHoro aucka (C) ykasbiBaloT BHWU3 Bnepeau

5.

OBVXXKEHNS 3aroTOBKWU. YCTaHOBUTE BHELLHIOW NMPVXMMHYIO Wwanby (B) v ramky (A).

HapéxHo 3aTaHuTe ranky (A).

BblpaBHMBaHVIe pacKnuHuBawLwero Hoxa € 3alTHbIM KOXYXOM

MokasaHo Ha unntocTpauuu 14:

Note: Splitter ifted /

for clarity

Unnrocmpauyusi 14

MogHumunTe 3awumHbil KOXyx (A) BbICOKO Haj CTONOM UM NpoTUBOyAapHble 3auenku (B) BbICOKO OT MOBEPXHOCTMU
cTona.

Mpunoxwute cTporaHHyto gocky (C) nnockocTblo K 3ybbaAm nunbHoro aucka (D) n packnuHusarowemy Hoxy (E).
lMpn npaBWMbHOM BbIPAaBHMBAHWUU MUMbHBIN OWCK W PACKMMHMBAIOWMA HOX [OSMKHbI ObiTb napannenbHo
CTpOraHHow gocke.

[ns BblpaBHMBaHWSA caenanTe crnegywollee:

3.

6.
7.

OTOoABMHBTE CTPOraHHyt [OOCKY B CTOPOHY W 4epe3 OTBepcTMe (CM. BCTaBKy), Onpeaenute pacrofioXeHune
yeTblpéx 2aek (F, G) n AByx npuxumHsix nnacmux (H) Ans ycTaHOBKM packnuHusarowero Hoxa (J).

HemHoro ocnabete 2adiku (F, G).

UTtobbl NnepemecTuTb packnuHusawwmnn HOX(E) BNpaBo vnu BRNeBO, KPYTUTE BCE YeTbIpe ramkm paBHOMEPHO,
YTOObI NEpPeMecTUTb MPWKUMHYIO MAACTUHY M HOX COOTBETCTBEHHO. YTOObLI M3MEHWUTb Yron PacKMHUBAKLLErO
HOXa, ANA JOCTUXKEHUS BblpaBHMBAHWSA, KpyTUTE ABe nepedHue 2atku (F) nnn aBe 3adHue 2atku (G).

Korga perynupoBaHue 3akKOHYeHO, HaaéxHo 3aTtaHuTte rankm (F, G).

lMpoBepbTe BbipaBHMBaHWE, MoBTOopsAs warn 1 u 2. B cnyyae HeobGxogumocTu, noBTopute waru 3-6, noka
Haanexallee BblpaBHUBaHUE HE JOCTUTHYTO.

BcTtaBka Ctona

lMokasaHo Ha nnncTpauum 15:

1.

2.
3.

Unnocmpauyusi 15

MogHUMUTE 3alUMUTHBIA KOXYX MWUMBHOMO AUCKa.
NoHM3bTE NUMbHLIA AWUCK NOMHOCTbLIO B CTOJ.
MonoxeHne ecmasku cmosna. OTKPbITBIA Na3 BCTaBku (B) cTaBUTCA K packnuHmBarowemy Hoxy (C).



4. YctaHoBuTe BCTaBky (A) B ypOBEHb CO CTOMOM, NOBOpayMBas YeTblpe perynupoBoOYHbIX BUHTA (D) 1 ncnonb3ys
mopeuy nuHelku (E). 2.5-MNNNUMeTPOBbIN LWECTUTPaHHbIN KMoy 065s13aH perynnpoBaTh YPOBEHb BCTaBKW.

Ynop Ans nuneHus 3arotoBkKu nog yrnom Ao 45 rpagycos

MokaszaHo Ha unnocTpauun 16:

Unnrocmpayus 16

Shans Vies "'l'c

YcTaHaBnuesante ynop Ans NUNeHvs 3aroToBku nod yrnom Ao 45 ° , ocnabnss cmonopHyro pyyky (A) n noBopadvmsas
Kopnyc yropa 01151 MueHus 3a2omosku rod yarnom 0o 45 ° (B) k )xenatenbHOMY yriy.

@ukcamop (C) npeAHa3HayeH Ans ukcauum koprnyca ynopa B onpefenéHHbix nonoxenusix. OH cam dukcnpyeTcs, B
Toukax -45 °, 90 ° unu +45 ° To4yHyl yCcTaHOBKY 3TUX YrNoB Ha ynope, obecneumBaet oanH M3 Tpéx euHmos (D)
pacnonoXeHHbIX NOA KOpNycoM ynopa.

Bbl MOXeTe yCcTaHOBUTb YNOp XKECTKO B Na3sy Ha CTone, 3akpyyunBasa 3aXUMHble BUHTHI (E)

Kanu6poeka Ecnu yron ynopa gns nuneHnsi 3arotToBku nog yrrom Ao 45 ° He cootetcTByeT-45 ©, 90 ° unun +45 ° npu
dukcaLmmn ero MOXXHO NoONpaBuTb, MOBOPaYMBas OAuH U3 TPEX 8UHMO8 peayruposaHus (D), 3aTeM 3aTaHuTe
KOHTpramnky. OtTmeTbTe: Bcerga npoBepsanTe yron ycTaHOBKM ynopa NoBEPOYHbIM yronibHMKOM. He nonarantecb
UCKIMIOYNTENBHO Ha NHENKY Ha Kopnyce yrnopa. A5 NMIeHns 3aroToBKKU nog, yrrom go 45 °.

HOAKHI-O‘IeHVIﬂ K 3NneKTpoceTtun

lMoacoeanHeHme K CeTM CO CTOPOHbI KIMEHTA, a Takke NpuMeHsieMble YANMHUTENN AOMMKHbI COOTBETCTBOBATL TEX.
XapakTepmucTmkam.

HanpsikeHne ceTM M 4acToTa [OOSMKHbl COOTBETCTBOBaTb paboymMm napameTpaM, yKasaHHbIM Ha UMPMEHHOMN
Tabnunuke.

YcTaHoBneHHoe noTpebuTenem 3awmutHoe YCTPOMUCTBO AOMKHO BbiTb paccuntaHo Ha 16 A.

MMopknitoyeHre n peMOHT 3NeKTPUYecKoro obopyaoBaHus paspeluaeTcs NPoBOAUTb TOMbKO KBanuULMPOBaHHbIM
3neKTpuKam.
BHUMAHMUE! T[lepen BkmoveHnem nunbl ybeauTecb, 4YTO Ha CTONe OTCYTCTBYKOT WHCTPYMEHThI, AeTanu
obopyaoBaHus M Mycop. 3T 00beKTbl MOryT BbifieTaTb MNPV BpaLLeHWM NUbHOMO AUcKa M Bbi3BaTb Cepbe3Hble
TpaBMbl.
Beikniovatenb
Cron ctaHka, obopynoBaH 6r10KOM KHOMOK BKM./BbIKI., KOTOPbIA MMEET KpbILWKY 6€30MacHOCTU (NOKa3aHHbIV B
MOMOXEHWM - HE BKITHOYEHHbIN). YT06bI orpagnTb Baw cTaHOK OT HECaHKLMOHMPOBAHHOIO BKMOYEHWS UK CAyYanHoro
3anycka ManeHbkuMn AeTbMW, PEKOMEHOYETCH NCMONb30BaHNE KPbILIKMA KHOMOYHOro 6rioka.

On-Off Switch Padlock



PerynupoBaHue

NPEOYNPEXAOEHUE lMepen nposBeaeHnem paboTt No perynmpoBaHUIO CTaHKa, OTKIHYNTE CTAaHOK OT ar. ceTu!

MunbHbIN anck, MexaHnam NMNoabéma n HaknoHa

NMPEOOCTEPEXEHUE Hukorpa He nbiTanTecb ycTaHaBNUBaTb MeXaHU3M Mumo 45 ° unu 90° orpaHnuutenen.
310 MOXeT 3acTaBUTb NUIIbHbIA QUCK BbIXOAUTb U3 BbIPpaBHUBaHUA.

MokasaHo Ha nnnocTpauun 18:

UTobbl MOOHAMbL unuU MOHU3UMb NMUNBbHBLI OUCK, ocnabbTe pykossmKy chukcayuu wmypeana (A) n nosBopadmsanTe
wTypBan handwheel (B) Habniogas, moka He [OCTUrHyTa XenaTenbHasd BbICOTa. 3aXMWUTe PYKOSMKY chbukcayuu
wmypeana (A). MNunbHbIA ONUCK  AOMKEH ObITb ycTaHoBneH oT 3,2MM A0 6,3MM Bbille BEpPXHEW MIOCKOCTH
pacnunMBaeMoro marepuana.

YUT0ObI HAKIMOHWUTbL MUIBHBIN AUCK, NOBEPHUTE PYyKy hrkcaumnm(C) NpoTnB YacoBOW CTPENKU, YToObl 0cnabuTsb,
BpaLLanTe handwheel (D) Ha NpaBoW CTEHKE CTaHKa, NoKa XXenaTenbHbIW Yror He MoJydeH, 3aTeM 3aTSHUTE PYYKY
dukcaumm (C) noBopaumBasi No 4YaCoBOW CTPESIKE.

Unnmrocmpayus 18

PerynupoBaHue yrna 45 ° n 90 ° nonoxeHusi NUNbLHOro AUcKa Ans NUneHus

1. OTknouuTE CTAHOK OT 3. CETU.

2. TlMogHvMmuTe NUMbHLI ANCK HaZ CTOMIOM B €ro MakcuMmarbHoe nonoxeHue, ncnone3sys wrypsan handwheel.

3. YctaHosuTe nunbHbIN guck B 90 ° k cTony, noBopaymBas wrypsan handwheel (D, puc. 18), HaknoHSOWNIA ANCK,
NPOTUB YaCOBOW CTPEIIKM, HACKOSbKO 3TO BO3MOXHO. [0 OCTaHOBKM B OrpaHmyuTene.

4. [lomecTuTe NOBEPOYHbIV yronbHUK (A, puc. 19) Ha cTon 1 Nnpunoxure, 4Tobbl BUAETb, YTO NWUMbHbIN Auck (B, puc.
19) nog yrrnom 90 ° k cTony. YA0CTOBEPbLTECH, YTO YrOflbHUK HE KacaeTcst 3yba NUIbHOro Ancka.

Ecnu TpebyeTca perynmpoBaHue:

5. TouyHocTb 90° perynupyloT setscrew (MOBOPOT NPOTMB 4acoBOM CTPEerniku) O4MH WNu ABa noBopoTa  4-
MUMNMMETPOBLIM LUECTUrPaHHbIM KntovoMm (C, puc. 19).

6. BpawanTte wTypBan HaknoHa handwheel, noka NUnNbHbLIN AUCK He BcTaHeT ToyHo 90 °.

7. YObepuTecb, 4TO LUTypBarn He BpallaeTcs, BUHT ynepcs B orpaHudnTtens 90 °

8. YcraHoBuUTe nunbHbIA OMCK B nonoxeHwe 45° k crtony, nosopayuBas wTtypsan handwheel (D, puc. 18),
HaKIMOHSIIOLLMIA OUCK, MO YaCOBOW CTPEJIKE HACKOMbKO 3TO BO3MOXHO. [0 OCTaHOBKU B OrpaHu4uTene.

Unnocmpayus 19

9. MMomecTuTe yronbHuk (D, puc. 20) Ha cTone 1 NpPUNoXxuTe, YTobbl BUAETL, YTO NUNbHLIN guck (E, puc. 20) nog
yrnomMm 45° k ctony. YoocToBepbTeCh, YTO YroflbHUK HE kKacaeTcs 3yb6a NuibHOro gucka.



Unnocmpauyusi 20

Ecnu TpebyeTca perynmpoBaHue:
10. TouHocTb 45 ° perynupyloT setscrew (MOBOPOT MNPOTMB YacOBOW CTPenku) oavH wunu [Ba nosopoTta  4-

MUNNIUMETPOBBLIM LLECTUrpaHHbIM Kntodom (F, puc. 20).

11. BpawanTe wTypBan HaknoHa handwheel, noka NunbHbIN ANCK HE BCTaAHET TOYHO 45 °.

12. Y6eguTech , YTO LUTYpBar He BpallaeTcsl, BUHT yNepcsi B orpaHmunTtens 45 °.

MoBTOPUTE, YTOOLI YOOCTOBEPUTLCS, YTO YKasaTernb HaKMOHa MUIbHOMO Ancka Ha (OPOHTE BUAEHUSI JOIMKHBIM
o6paszom ykaseiBaeT 45 ° unm 0 ° (90 °). B npoTUBHOM criyqae ocrnabbTe BUHT U NepecTaBbTe, Noka ykasaTernb He
OyaeT ykasbiBaTb JOIMKHLIM 06pa3om.

MapannenbHOCTbL NUNBLHOIO Aucka u T-obpasHoro nasa crona

CTon ¢ NunbHbIM ANCKOM ObINT NMPOBEpPEH YronbHUKOM Ha 3aBOAe, U HUKaKoe perynnpoBaHue He Tpebyetcda. OgHako,
napannenbHoCTb CTONa/MMNbHOr0 AMCKa AOMMKHA MHOTAA NPOBEPSITbCA M UCMPaBNSATLCA B Criydae HeobxoammocTy.
Wcnonbayiite T-06pasHbii Nas gnsa ynopa pacnuna nog yrnom 45 °, ytobbl caenatb 370:

1.
2.

3.

4,

MogHMMUTE NUNBHBIA AUCK  MakCMMaribHO MO BbICOTE.

HaHecuTe MeTKy Mapkepom Ha 3y0, C O4AHOro Kpasi NMUbHOrO AMCKA HaxXoAdsLerocs Ha HeCKOMNbKO MUNNIMMETPOB
BbILLIE NIOCKOCTM CTOfMa.

MpunogHumuTe ynop pacnuna nog yrnom 45° HeMHOro M3 T — 06pa3HoOro nasa, YTodbl MPUMOXMTbL K €ro Kpato
yronbHuK . Micnonb3ysa Topew NMHENKM yronbHuka, 3adukcnpynTte pasmep Ao 3yba nunbHOro gmucka co CTOPOHbI
nokasaHHowW Ha unncTpauum 21.

Sliding Square

Unmocmpauyus 21
BanJ,aVITe OTMEYEHHbIN 3y6 K 3aLI,Hel7I CTOpPOHE NMUITIbHOIo ANCKa Tak, YTOOblI OH OCTAHOBUIICA HEMHOIO BbiLLIE

MIIOCKOCTU CTOJ1a U UCMOJIb3YyA YroJibHUK C NINHENKON npoBepbTe, ABNAETCA JI pacCTOoAHNE K NMUITbHOMY OUCKY TEM
Xe cambim. Cwm. nnncTpauunto 22. Ecnn PacCToAHNA HE TO Xe caMoe, coenamnrte OTMETKY pa3rnyun4.
p

Unniocmpauyus 22



5. TloHM3bTE NUNbHbLIN ANCK NOMHOCTBLIO BHU3. YAanuTe 3awmTy NUAbLHOMO Ancka u nobble npegmeTbl C NOBEPXHOCTU
cTona.

6. [lepeBepHuTe CTaHOK, HOramy BBepX (MOMECTUTEe MaT MNM Odesano Ha nony, 4YTobbl 3aWWUTUTL NOBEPXHOCTb
cTtona).

7. OcnabbTe 60nTbl KpenmneHms MexaHnama K ctony (NyHKT #71 Ha cTpaHuue 25), u nonpasBbTe arperat ¢ NUribHbIM
OVCKOM COrNacHO paccTosHUIo, KoTopoe Bbl oTmeTnnw.

8. Kpenko 3aKkpyTute BMHTbI KPENIEHNS MWUIbHOIO MeXaHu3ma K CTony.

9. TlpoBepbTe yCTaHOBKY YINOB HaKMNOHa, Y NPaBUibHOCTb MOMOXEHUS YNOPOB, pacnonoXeHne 3awmTbl MNUIbHOMO
ancka n 7.4. Coenante nobble HeobxoauMbIe perynupoBku.

PaboTa Ha cTaHke

(MPUMEYAHUE: cnedyrowue unnocmpayuu Mo2ym usu, 803MOXHO, He cogrnadatom, ¢ sawum npedcmasneHuem
MureHus!, HO MexXHOIo02U4ecKU - orepayuu me xe camble).

Cton ana nuneHun

O3HakoMbTe cebsi C MECTOMOMOXKEHNEM M pabOTON BCEX CPEACTB YNpaBreHus, PerynaTopoB U NpuHaanexHocTen K
HUM, TAKUX KaK ynop Ans pacnuia nog yriom go 45° v sawmrta nunbHOro avcka.

OnacHoctun

CepbeaHoe noBpexgeHne MOXET crnegoBaTb U3 OMacHOCTU, KOTOPble npoucxoaat, npu 3akimMHMBaHUKU MUIbHOTO
ancka 3aroToBKOM UNn 3aCTpF|BLIJeI7I netanbio Mexay nurnbHbIM OMCKOM U napannesnbHbIM yrnopoMm unn Apyrmv
HenpaBUIbHLIMW OENCTBMAMKW. 3Ta MHGOpMaUusa MOXET NMOMOYb onepaTopy caenaTb AEWCTBUS ANs ynyudlweHus
paboTbl Ha CTaHKe.

yI'IOMFlHyTbIe HWXXe yCNoBUA, MOryT Bbl3BaTb ONACHOCTb:

B napannenbHbIN ynop ynupaeTcst Topew, 4OCKU U PacKNMHMBAET NUMbHbIN UCK NPU TOPLIEBOM pacnune.

He npaBunbHas ycTaHOBKa BbICOTbI MUITbHOrO AMCKA, NPU pacnuinBaHMm geTanmu.

YCTaHOBNEHHBIN PACKITMHUBAKOLLUIN HOX HE BbIPOBHEH C MUITbHBIM ANCKOM.

Mcnonb3oBaHMe nNioxo 3aTo4eHHOro NUbHOro AMcka.

MapannenbHbI ynop He napanfeneH NUIbHOMY AUCKY, OOCKa pacnuiiMBaeTcs KMMHOM, He COOTBETCTBYET
pasmepy.

MpumeHeHne aBTOnogaYM BbI3biBAET, OTPbIB OT MAIOCKOCTM MNapasnfenbHoro yrnopa kpas 3aroTOBKW,
NCKPUBIEHME pacnuna.

o PacnunuBaHve nunomaTepuana, KOTOPbI UCKPMBIEH (HE NIocKash MOBEPXHOCTb), UMM HE MMEET MpPSMOro
Kpasi, Unin MeeT NOPOKN APEBECUHbI.

MuWHMMM3NpOBaTb NNK NPeaoTBPaTUTL NOBPEXAEHUE OT ONacHOCTEN:

OoooOooao

O

o CneguTe n MCNpaBrsANTE Bbille W3NOXEHHbIE YCMOBUS.

HapeBanTe 3alMTHbBIN NPO3PaYHbIN LMTOK UM OYKM Ans 6e30nacHoCTU rnas.

o He ucnonesyiTte yrnop Ans pacnuna nog yrnom 45 rpagycos 1 naparnnernbHblid yrop B O4HOW U TOW Xe
onepauun, ecnuv K napannensHoMy ynopy He npukpenneHa Haknagka, 4Tobbl MO3BOMUTbL TOPLIOBAHHOM YacTu
3aroToBKM NpubbiBaTh B CBOGOAHOM NepemMeLleHnm, npy TopuesaHmmn cnegyrouwen yactu (Cm. nnnocrpauuio
31).

o [Mockonbky CTaHOK MCMonb3yeTcs , (PYHKUMS NPOTUBOYAAPHbIX 3auenoK OSKHA NepuoanYeCcKn NpoBepATLCS
(vnnocTpauus 23). Ecnin 3auenku He ocTaHaBNMBaKT 0bpaTHOE OBWKEHWE 3aroTOBKU, MOBTOPHO caenamnTe
TOYHYIO YCTaHOBKY AeTanew.

O

o [loctosaHHO, cneguTe 3a getanamu y3na pacnuna un KpenneHnem K Kopnycy C noBbilL€HHbIM BHUMaHMeEM nepen
BKITKO4YEHnEeM, Ha4yanom BpalleHna un oCtaHaBJMBaA CTaHOK.

Blade Guard Splitter

Unnocmpayus 23



VMcnonb3oBaHre NUNLHOrO AUcCKa C NSATHAaMX NPUXOroB, HU3KOrO KayecTBa, Henoaxo4sLero no Nnocago4yHoMy MecTy,
UNU He COOTBETCTBYWLIMA Tex.TpeboBaHMAM C Hanunamy Unu CMOSON, MOXEeT COo34aTb HeCYaCTHbIW Cry4an.
Huvkorga He Mcnonb3ynTe TOHKWUIA NUMbHLIN OUCK. cnonb3oBaHue OCTPOro, XOpoLUEero kKayecTsa, 1 COOTBETCTBYIOLLMI
Tex.TpeboBaHUAM NMUIbHLIM AUCK AN paboTbl, TOMOXET n3bexaTb NOBPEXAEHUIA.

Pa3meluanite 3arotoBky OOIMKHBIM 0Opa3oM U 3akpenute ee TBepAO BAOMb ynopa WK 3aliMTbl NMUIIBHOTO AMCKa.
Vcnonb3yiite TomnkaTenb WM MpefoXpaHUTENbHYI0 MMaHKy, pacnunueasi KopoTkue, y3kue (15MM LMpUHON unu
MeHbLLE), Unn ToHkMe aetanu. Mcnonb3ynte AepeBsAHHYIO0 MNaHKy YCTaHOBMNEHHYIO Ha ynope pacnuna nog yrinom o
45 rpagycos, obLIMBas naHenu unu genasi obsA3kKy.

Ona yBenuyeHus 6e3onacHOCTM Npu TOPLEBOM pacnune, MCMNOMb3ynTe OEepeBsiHHYK NnaHky, (nokasaHHyl Ha
unncTpaumm 24), CoeanHEHHYIO C YyNopoM pacnuna nog yrrnom Ao 45°, ncnonb3ys oTBEPCTUS, B Kopnyce ynopa.

Wood facing

Unnocmpayus 24

Mpu TopueBaHUM NpoBOAMTE AeTarlb 3a 3alUMTy NUIbHOro Ancka. He npuaasnveainTe u He kacaTecb cBOGOAHOMO
KOHLIa Uy TOpLOBaHHOW YacTu 3aroToBku. Mpu onepaunm TOPLOBOYHOIO NMUIIEHUSI OTNUIIEHHas YacTb AeTanu
OOIMKHa nepemMellatbes 6e3 nomex.

Bceraa oepxuTte CBoOM pykuM B He 30HbI MUMEHWUsI AWCKA M HMKOr4a He yBOOAUTE Hasag Bpallalowwerocs Amcka pyky,
4YTOObI MpUXKaTb 3aroTOBKY.

HaknoH nunbHOro Aucka, OOMMKeH BCerga ycTaHaBNMBATbLCS K NapannenbHOMYy Yynopy Ha npaBoW CTOpOHe OT
MUNBbHOFO AMCKa TaKk, YTOObl AMCK HaKMOHWNCA Aaneko OT yrnopa M MWUHUMMU3MPOBAN BO3MOXHOCTb YXYALIEHUS
pacnuna n nony4yeHns TpaBmbl.

NMpoaonbHoe nuneHne

I'Ipo,u,oanoe nmneHune - 310, Koraa 4yepes MUNABbHbLIN AONCK , pa3MeIJJ,éHHa$| Ha cTone, ABuraeTcd aetaljib NnpuMepHo
napannesibHO pa3MmeLleHnto BOJTOKOH Ha MOBEPXHOCTU APpEeBECUHBbI NMPUITOXXEHHAA K napanneribHoOMy yrnopy, YTOObI
rapaHTMpPOBaTb XernaTernbHy0 LWMPKHY pacnuna (unnctpaums 25).

Unmocmpauyus 25

NMPEOOCTEPEXEHWUE Npexae, yem HauaTh NnpoaonsHoe NnuneHue, ybeamTtech, YTO NapannenbHbIi ynop
HaZleXXHO 3aPUKCMPOBaH M BbIPOBHEH AOMKHbLIM 06Pa3oM K NUILHOMY AUCKY.

o Hwkorga He ucnonb3ynTe ynop Ans pacnuna nog yrnom Ao 45° B kombuHaumm ¢ napannenbHbIM yropoMm.

o Hukorga He pacnunuBanTe 3aroTOBKM KOpoYye YeM AnameTp MUbHOro AUCKa.

o Hukorga He nogaepxuBanTe U He MblTaUTeCh yAanuUTb PYKOM OTMWUMEHHYIO YacTb AeTanu nosagu

BpalLaloLerocs nNubHOro gucka.
Bcerga ucnonb3synte 3awuTy NUAbHOrO AMCKa, PacKMHUBAIOLLNA HOX M NPOTMBOYAAPHbIE 3aLenknu. Y 4oCTOBepPbTECh,
YTO PaCKNMHMBAKLLNIA HOX OOIMKHBIM 00pa3oM ycTaHoBreH. Koraa 3arotoBka pacnunuBaeTcsi BOOMb BOSIOKHA, 06e
4acTu 3aroTOBKM MMET TEHAEHLMIO COEANHUTLCS N CAABNMBAOT MIAIOCKOCTb NUIBHOMO ANCKA.

OTMETbZ I'IepeBop,Haﬂ KapTuUHKa npenoctepexeHna yCtaHoBleHa Ha 3alnTte nNuiibHOro Ancka un c
npenynpexaneHnem BO3MOXHON OMNacHOCTU npun He yCTaHOBKEe.



Unnocmpayus 26

Ynop dns 3azomosku (A, puc. 26), fomkeH 6bITb yCTaHOBMNEH B pa3mep LWupuHbl pacnuna (C, puc. 26) npu
NCMNOMb30BaHWUN HAKIENBAEMOW NMHENKN Ha NepeaHEN HECYLLIEN pelike, UM U3MePSs pacCToOsHUE MeXAy MUIbHbIM
avckom (B) n ynopom ans 3arotosku (A).

Ecnu y yacTu 3aroToBKM HET NPSAMOro Kpasi, rBo34EM OTYEPTUTE NPSAMYIO NTMHKIO Ha Aocke , YTOObl 06ecneynTb NUHKI0
pacnuna NnpoTuB ynopa Ans 3aroToBku. YTobbl pacnnnutb AOMKHLIM 06pa3om, AOCKY HYXHO MPUITOXKUTbL XOPOoLLEWn
NMOBEPXHOCTLIO K CToNy. Ecnn 3170 HEBO3MOXHO, NONOXNTE U3OrHYTOW YacTbio BBEPX.

B npouecce nuneHusi, ucnonb3ynte ogHy pyKy, 4ToObl MpuxXMMaTh AOCKY K CTOMY U YNopy, v ApYroun, 4ToObl ABUraTb
4YacTb AOCKM MeXAY NMbHbIM AMCKOM M YNOPOM ANs 3aroToBku. Ecnu 3aroToBka ABnseTcs 6onee y3kon Yem 6" nnu
kopoye 4yem 12", ncnomnb3yriTe ToNKaTenb UW NPEAOXPaHUTENBHYIO KOMOAKY, YTOObI MPOTOSMKHYTL €10 MEXAY YNOpoMm
M NUMbHBIM ANCKOM (MnncTpauus 27). Hukoraa He Tonkavite Takmum obpasom, YTO pyka NoATasnkusaowas getanb
nonagaeT Ha NWMbHbIA AUCK. [BuranTe pykon, cnyxallen npuxnMom Ha 6e30nacHOM pacCTOSHWUM OT MUMbHOTO ANCKA,
Korga pacnunveaHue 3akaHumBaeTcd. [Ina oyeHb y3KOro pacnuna, rge Tofikaterb He MOXET UCMOoNb30BaTbCH,
NCMNonb3ynTe NPeaoXpaHNTENbHYIO KONOAKY UM BCOMOraTenbHbIn ynop. Bcerga npoBoanTe 3aroToBKY NOMHOCTbLIO
BAOSMb MUIBHOIO ANCKA, B KOHLE NUNEHUS MUHUMU3NPYHTE BO3MOXHOCTb TPaBMUPOBAHMS.

USE REAR SUPPORT
OR “TAILMAN" e

¥~ FRONT SUPPORT

Unmocmpayus 28



Korga Heobxogumo pacnunuveaTth AMVHHbIE 3arOTOBKM MCMOMb3YETCA POSIMKOBAs ornopa Bnepean CTona v noaaepxkka
unu "tailman” ( ponvkoBasi onopa) B 3agHel CTOPOHE Kak NoKa3aHo B uintocTpauum 28.

Hukorga He ncnonb3yinTte ynop Ans 3aroTOBKW BHE CTOMA, Ha KOHLIe HanpaBnsoLLmX peek.

YuuTbiBanTe, YTO NUNbHbLIA ANCK NOAHAT Ha 1/8" Bbille BEPXHEW NIOCKOCTU 3aroToBKK. NogHATME NMNbHOro ancka
BblLLE HE PEKOMEHOYETCS.

OeneHne

[eneHue - onepauns nuneHus, B KOTOPOW TONCTble AOCKM PacnunmMBatoTCA Ha HECKOSbKO TOHKMX. Y3kue gockm oo 3"
MOryT ObITb pacnuneHbl No BbICOTE 3a 0AMH NpoxoA. bonee ToncTtele gockun Ao 6" AomkHbI ObiTb pacnuneHbl No
BbICOTE 3a ABa npoxoja.

B pacnunoBke 6onee TONCTbIX AOCOK, yCTAHOBUTE BbICOTY MUIBLHOIO AUCKA, YTOObI HANOXNUTb Ha ABa nponuna 1/2"
BbICOTY 3yba, kak nokasaHo B unnctpaumnm 29. Crimwkom riyboKuin NepBbIi MPONUIT MOXET NPMBECTU K 3aXKUMaHWI0
NUABHOIO AUCKa M BO3MOXHbBIM TpaBMaM Ha BTOPOM nponune. Bcerga ycraHaBnmBavite Ty e CaMmyto CTOPOHY JOCKM
npoTuB ynopa Ans obomx Nponunos.

FIRST CUT TOO DEEP NO
{causes binding)
YES!

TWO CUTS WORKS BETTER
(with 1/2° overap)

TS

Unnrocmpayus 29

TopueBaHue

TopueBaHue - 3TO, Koraa 3aroToBka pacnuimBaeTcs Nonepék CTPYKTYpbl BOJIOKOH AeTanu, UCMonb3ys ynop ans
pacnuna nog yriom Ao 45°, 4ytobbl pasmMecTuTb U yaepxaTb 3aroToBky (unntoctpaums 30).

Unnnrocmpayus 30

TopueBaHue HUKorga He AOIMKHO AenaTbCs pykaMu, 1 Npy 3TOM NPOAOSbHbIN YIOP He AOSMKEH UCMOMb30BaThCH Kak
CTOMOp Ha NMMHEeNKe pacnuna, ecnu K Hemy He npucnocobneH JononHMTeNbHO Bpycok Ans Toro, 4Tob oTnMneHHas
YyacTb getanuv npubbiBana cBoboAHON, He 3adepXxuBas npouecc TopuesaHus (unnctpaums 31).

Auxiliary block

Unnrocmpauusi 31



He TopuyiiTe 3arotoBku kopo4e yem 6". MNpexae, yem HavyaTb NUneHne, ybeautecb, YTO ynop Afs pacnuna rnog yriiom
00 45° HagexHo 3axaT NoA xernaTenbHbIM yrioM. [pxMuTe 3aroToBKy TBEPAO Ha CTOMe M K KOprycy ynopa and
pacnuna nog yrrnom go 45°. Bcerga ncnonb3ynte Npo3pavyHyo 3aLmUTy U packiIMHUBAOLUA HOX 1 MPOBEPbLTE, YTO OH
[OIMKHBbIM 06pa3oM BbIPOBHEH.

Wcnonb3aysa ynop ans pacnvna nog yrriom go 45°, 3arotoBka AomkHa ObITb 3akpenneHa TBepAo U NpoaBuraTtb
MeZIEHHO U paBHOMeEpPHO 6e3 pbiBKOB. Ecnn 3aroToBka He 3akpenieHa TBepAo, OHa MOXEeT BUOpMpOBaTb, 3acTaBrss
3TUM 3aXMMaTb MUIIbHbIV AUCK M N06eanToBbIN 3y6 NUIbI.

acing '//
/

Sandpaper

Unnocmpayus 32
UToOb!l ynydwnTe 3dppeKTMBHOCTb yropa Ans pacnuna nog yrnom o 45° B TopueBaHMK, HEKOTOPbIE MOMb30BaTeNm
yCTaHaBMnMBalOT BCMOMOraTesbHbI AepeBAHHbIN BPYyCOK paclimpeHns (CO BKMEEHHOW - nonocon abpasnsHoWn
Oymarn) K ynopy Ans pacnuna nog yrnom go 45°, kak nokasaHo B unntoctpauum 32.

CpoenaiiTe BcnomoraTtenbHyl MNOAMNOXKY Ans NoOOK 3aroTOBKW, pacrnonararoleincs Bbile MfI0CKOCTU cTona ¢
TEeHOEeHUWEeN Ka4aTbCsa Ha, CTOMOM.

YuntbiBanTe, YTO NUMbHbIA ANCK NOAHAT Ha 1/8" Bbille BEpXHEN NIIOCKOCTM 3aroToBkW. MNMoaHsaTUe NUNbHOro gucka
BblLLIE HE PEKOMEHAYETCS.

HaknoH 1 Onepauuu pacnunuBaHus nop pasfnuyHbIMU yrnamu o 45 rpagycoB

PacnunuBaHue noa HaKIOHOM — HaKITOHHbIV pacnun , cneumanbHblA TUN onepaumm, rae NUNbHbIA AUCK HAKMOHEH
nog yrnom MeHbLue Yyem 90° k moBepxHocTu ctona (unntoctpauus 33). Onepauum BbINOMHAOTCS B TOM Xe Camon
MaHepe, Kak MPoAOIbHbIA pacnun UM TopLueBaHme, Kpome napansnernbHoro ynopa, ynop Anst pacnvna nog yrriom ao
45°, pomKeH MCNoNb30BaTbCS HA NPABOW CTOPOHE OT NWUIBHOrO Aucka, YToObl 0becnevnTb LOMNOMHUTENBHYHO
6e30nacHOCTb NpW NOMNOXEHNN BepPXHEN TOYKU NMUNBbHOIo AUCKa U NNOCKoCcTu cTona. Mpu HaknoHHOM pacnune
3aroToBKa [OIPKHaA ObITh 3aKpenneHa TBEPAO B yrnope Ansi pacnuna nog yrnom Ao 45°, ytobsl NnpeaoTBpaTnTb
crnonsaHue.

Unnocmpayusi 33

TopueBaHue - TopueBaHne caenaHHoe nog YrfioM K Kpako 3aroTOBKW, U HaKMoOHOM nog yrnom 45 rpagycos
(vnnioctpauus 34). YcTaHoBWTE ynop Ans pacnuna nog yrnomM go 45° nog Heo6XxoAMMbIM YriioM, YCTAaHOBUTE HAKMOH
NUNBHOTO Aucka noA yrnom 45 rpagycos, U Npov3BeguTe NUMIEHWE, HO 3arOTOBKY 3aKpenute AOMNOSHUTENbHO
cunbHee, YTobbl MPegoTBPaTUTL CNoN3aHne.



Unnocmpayusi 34

YuntbiBanTe, YTO NUMbHbIA ANCK MOAHAT Ha 1/8" Bbille BEpPXHEN NIIOCKOCTM 3aroToBku. MNMoaHsaTMe NUNbHOro gucka
BblLLE HE PEKOMEHOYETCS.

BcraBka ana nuneHuma — BcTtaBka B cTone ¢ 6onee WMPOKMM MasoM Ans NUMbHBIX OUCKOB creumanbHbIiX 3agad
TMna - BblGpaTb (panbL BAOMb Kpas 3aroToBku. BcTaBka anA nuneHums - (He npedocTaBfieHa) MoKasaHa Ha
Wnnioctpauun 35, Heobxoauma Oist Takoro Tuna onepawui.

NMPEOOCTEPEXEHUE He ucnonb3yeT cTaHAApTHYO BCTaBKy CTona ANsA TOro, YTobbl Agenatb cneuuasnbHble
onepauuu.

Unnocmpauyusi 35

NMPEOOCTEPEXEHUE Hukorga He wucnonb3syiiTe nasope3Hbil NWUAbHbIA AUCK B  HaKMOHEHHOM
nonoxeHun. Bcerna Mcrnonb3yiTe NpO3payHylo 3alMTy W PacKMMHUBAIOWMIA HOX, TaM rAe OHU MoryT 6biTb
MCMONb30BaHbI 1 NPOBEPLTE, YTO HOX [OMKHBIM 06Pa30M BbIPOBHEH.

TexHu4yeckoe obcnyxuBaHue

NPEOQYNPEXOEHUE TexHuyeckoe oOGCnyXMBaHME CTaHKa OOMMKHO MPOM3BOAUTBLCS TOMBKO MPU OTKITHYEHHOM
anekTponuTaHmn. OTKa3 caenaTb 3TO MOXET Bbi3BaTb cepbe3Hoe noBpexaeHue!

YuuTblBaWTe, YTO CTporanbHble HOXMU, Obpe3MHEHHble Basibl NPUMBOAA ABWMXEHWUA 3aroTOBKW, MSIOCKUE,
NMOSIMKJINHOBbIE, K/IMHOBbIE W APYrne pPeMHU, a TakKXe Lenu, UCNofb3yemble B KOHCTPYKLMU CTaHKa,
OTHOCATCA K AeTansaMm 6biCTpou3HalmMBaloWMMCS (pacxoAHble MaTepuarnbl) U TpebyloT nepuoamyeckomn
3aMeHbl. [apaHTVUa Ha Takue AeTasnn He pacrnpocTpaHsaeTcs. 3alMTHble KOXYyXa, OTAeNbHble AeTann u3
naacTuka v ajaloMUHUA, UCMOJIb3yeMble B KOHCTPYKUWMW CTaHKa, BbINOJHAT MNpefoXpaHUTesbHble
dYHKUMN. 3aMeHe Mo rapaHTUn Takue AeTanu He noanexar.

HeuncnpaBHble 3alWMTHbIE YCTPONCTBA AO/MKHbI ObITb 3aMeHEHbl HEMEA IEHHO.

OuucTka
Y6uparite JPS-10TS cornacHo Cnvcky HUXe, YToObl rapaHTUpOBaTh HauUyyLyo paboTy.
OTmeTbTe - Credyrouutl criucok obcyxusaHus npednonazaem, Ymo MuneHUe UCIoNb3yemcs Kaxobill OeHs.

ExxenHeBHO:



o BbITMpaiTe NOBEPXHOCTb CTOMA 1 Nasbl OT NPOMUNBbHBLIX 3arpA3HEHNUN.
o Y6epuTe onunku, HANET U CMOMY C NUIbLHOrO AnCKa.
ExeHepenbHoO:

o Y6upanTe B KOpnyce CTaHka, UCNONb3ysi CXKaTbl BO3AYX.
o BbITMpanTe HanpaBnsoLwme penku.

Cmas3biBaHue
CwmasbiBanTe MexXaHn3Mbl, 0003HayeHHble HWXe, KaxXxgble 12 MecdueB.

o CwmaxbTe 0CM MexaHu3ma HakrnoHa, NoALWNMHUKK (getanu 6 unu 7) macnom tuna TATl1-15.

o CwmaxbTe ocu MexaHu3Ma nogbéma MuIbHOro ANCKa, C Kadyalowencs onopon 6 1 7 CHUXEHWS, MacnoMm . Tuna
TAMN-15

o  OTHOCUTENBHO BUHTOBLIX MEXAHWU3MOB M HanpaBrsioOLLMX, CMa3sblBaTb FIMTONOM UMK NOAOOGHBLIM .
3akpyTuTe BCe perynsatopbl Nocrne cmasbiBaHus.

Pa3Hoe

Bcerga yuntbiBanTe eCTeCTBEHHbIN M3HOC Y3MOB 1 AeTanen Ballero ctaHka B npoLecce aKcnnyatauum n 3aMeHsanTe
no mMepe HeobxoaAnMOoCTu:;

YcTtaHoBOYHbIE GONThI

BblkntoyaTtenb craHka

MunbHBIN ANCK

3awmTa NnnbHOro gucka

O O o o

NMounck HencnpaBHOCTEN

MoOTOp He paboTaer

*HeT ToKa — NpOBEPUTb CoeauHUTENbHbIE MPOBOAa WU NpeaoxXpaHnuTenb;
*pnedekT MOTOpa, BbiK/OUaTens uan kabens — Bbi3BaTb 3/1EKTPUKA;
*cpaboTano pene neperpysku — AaTb MOTOPY OCTbITb U BK/IIOYNTb CHOBA;
*OTKpbITa 3aliUTa NUIBHOIO AMCKA — 3aKPOMUTE KOXYX;

CWUJibHbIle Bu6pa|.|vm CTaHKa

*CTaHOK CTOUT HEPOBHO — BbIPOBHUTb CTAaHOK,

*ernneHme AWCKa NMnnbl 3arpa3HeHo — OYNCTUTb OCb MUbl U CbJ'IaHLI,bI;
*FIOBDE)KD,GH OVCK NMWU/bl — HEMEeA/IEHHO 3aMeHUTb NUAbHbIN AUCK;
*FIOBDE)KD,GH NOSINKSIMHOBOM I'IpVIBOLI,HOVI pPpEMEHb — 3aMEHUTb PEMEHD,;

HenpaBManblﬁ yrosa nnaeHunsa

*Henpasmano BbICTaBJ1IEHbl KOHLEBbIE YNOPbl — MPOBEPUTb YIros1 N OTPErysInpoBaTh,
3aroToBka 3akKJimnHMBaeTcd ynopom

*ynop He napassesieH nasy cTofia — NPOBEPUTb YNOP M OTPErynpoBaTh;
*3aroToBka nsrmbaeTcs UM NpPoBOpayYMBaeTCs — BbibepuUTe APYryto 3aroToBKYy;
*CNINWKOM CUSIbHOE YCUIME MPU MUAEHUN — YMEHbLUWUTb nogadvy;

0o6paTHbIA yaap 3arotoBKMu

*ynop He napassesieH nasy cTofia — NPOBEPUTb YNOP M OTPErynpoBaTh;
*He yCTaHOBMEH pacK/IMHMBAKWOLWMIA HOX — OnacHo! HeMeaneHHO yCTaHOBWUTb BMECTE C 3alMTHbIM KOXYXOM
Annbl.

noxoe Ka4ectBO NOBEpPXHOCTU pacnuia

*BblIbpaH HenoAXoAAWMMN NUAbHBLIA AUCK;

*NUNbHbIN AUCK YCTAHOBMIEH HA060pOoT;

*NUNbHbIN OUCK 3arpsa3HEH CMOJION;

*Tynble 3y6bs NMUABHOIrO ANCKA;

*HeoaHOPOAHAs 3aroToBKa;

*cnnwkoM 6onblloe gaBneHMe Nogaynm — HUKOrAa He neperpyXxante nuny;

nepemMmeuwieHme BAOJIb MWJIbHOINO ANCKa npouncxoaumT C TpyaomMm
*cTon 3arpsa3HeH — O4YNCTUTb U CMa3aTb;,



Cnucok getaneun

Motor and Trunnion

Index No

O©CoO~NOOOUTA,WNE

Part No

JWTS10-105.
JWTS10-106.
BB-6202VV ...
JWTS10-108.
JWTS10-109.
JPS10TS-110
BB-6002VV ...
JWTS10-112.
JPS10TS-113
JPS10TS-114
JPS10TS-115
JWTS10-116.
TS-1541041 .
TS-1550071 .
TS-1503091 .
TS-1491031 .
TS-2361101 .
JWTS10-122.
JWTS10-123.
JWTS10-124.
JWTS10-125.
TS-1550041 ..
TS-1540041 .
TS-1541021 .
JWTS10-129.
TS-2210801 .
JWTS10-131.
JWTS10-132.
JWTS10-133.
LM000629.....
TS-1522011 .
JPS10TS-136
JPS10TS-137
JWTS10-138.
JPS10TS-139
JWTS10-140.
JWTS10-141.
JWTS10-142.
JWTS10-143.
JPS10-144 ....

JPS10TS-FHA..........

JWTS10-145.
JWTS10-146.
JWTS10-147.
JPS10TS-148
JPS10TS-149
TS-1502021 .
JWTS10-151.
JWTS10-152.
JPS10TS-153
JWTS10-154.

Description Size Qty
BeIt ..o A3l 1
BeIt ..o 1250 1
Nylon Insert Lock NUt..........ccccvveveeee i, M10-1.25P........ccue... 1
Flat Washer..: ..., M10....oiiiieiieee e, 1
PUIY ... 1
WASHET .. 1
Ball BEANNG .....eeeeiiiiiieiiiieee e 6202-2NSE ................. 2
Wave Washer..........oooi BWW-6202 ................. 1
Retaining Ring, External ............cccccoceeiviinennnnen. STW-15 .., 2
PUIIBY ... et 1
Ball BEANNG .....eeveiiiiiieiiiee et 6002-2NSE ................. 2
Retaining Ring, External .........ccccccccooviiiiinennnenn. STW-17 v, 1
ST e e 1
L= T o AN 1 P 1
AATDIOT et e e e eaaeas 1
KBY EX5X8.ceiiiiiiiiiiiiiiiiiii, 1
Nylon Insert Lock NUL..........cccooieiiiiiiiiiiieeeee, 1Y KO 1
Flat Washer........ccovveiii e MLO..oooiiiiiiiiiiiiiiiieee 2
Socket Head Cap SCreW........ccceeevvieeeenniineeeenen. M6X40.......ccccvveeerinnnn, 2
HEX Cap SCreW .....ovveeeiieiiiiiiiiieeee e M 10X25......cccoiiiieie. 1
Lock Washer ... MLO......ooo 1
T PP SRRR 1
(01T 010 g I (U o1 o1 o] o TP U PP P PTPPTTPP 1
Hex Flange BOlt...........ooovvvvvvviiiiiieiiieeeeeeeeeeeieee, M6X40........ccceeeeeeeennn, 1
S]] 1 1
Flat Washer ... MB..ooiiiiiiiiiiieie e 2
HEX NUL ..o MG, 2
Nylon Insert LoCK NUt...........covvvvvveiiiieieiiieeiiiiennes Y 4
[ o SRR 2
HEX Cap SCreW ....cocveiiiiiiiieeieee e M21OX80.......evveereeerannns 1
Blade ...coveeeeiieee e 10"x5/8"x28T .............. 1
FIANGE .o s 1
ArbOr NUL.....oeiieieeeeee e 5/8"12 i 1
JET LADEI ... 1
SEESCIEW...coeiiiiiiiiiiieii MBEX6.....covviviiiiiiiiinanen, 2
FiXINg RING c.ooviiiiiiieeee 1
Spring Pin oo 04x10.....ccccviviiinenenn 1
| O] TSP ETW-8 ..ovviiiieeiiienn, 1
12T ] | SRS 1
[ = U o |1 SO 1
] o1 4o [ OO PTPRP 1
LOCK WASKET ...ttt a e e e 1
LU Lo (SIS = 1 SO 1
KINOD e 1
Front Hand Wheel Assembly (#45 thru #48) ..., 1
=TT 1= =T o 2
HANAIE...ceee e e 2
ST e 2
HaNd WHEEI ...t 1
BUSKING .. 1
Socket Head Cap SCreW.......cccveeevvvveeeiiiieeennee M5X10 ....cooveeeiiireeee, 2
[ o =S 1
E-ClID oot ETW-12.ciieicee 2
S £ - 1 U UUEERR. 1



Motor and Trunnion

Index No
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67

68
69
70
71
72
73
74

75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87

Part No Description Size Qty
JWTS10-155............. Wave WaSher........ccccvvviiiiiiiieiee e WW-16 ....ccvveeeiiiiieene 1
LMO000636.................. Warning Label ........oooviiiii e 1
JPS10TS-157............ ANQGIE SCAIE ... ———————— 1
TS-1541011 .............. Nylon Insert Lock NUt..........cccccvvieeeeeeniiiiieeeen, M5 e 2
JWTS10-159............. L0101 RSSO SP 1
JPS10TS-160............ SUPPOIT BraCKET ..o 1
TS-2284082 ............. Pan Head SCrew ..o MAX8......oovviiiiiiiiiiiiin, 1
JPS10TS-162............ 0] 101 1= RS UPPSRUUPRR 1
JPS10TS-163............ BIACKET ....eie ittt 1
TS-1550031 ............. Flat Washer ... M5 2
TS-1533032 ............. Pan Head SCrew .........occvevveiiiiiiiiiiieee e M5X10.....covvvririririnenenn. 4
990805 ........cceevvrneee. Self Tapping SCrEW .......ccveevviiciiiiieee e ceriineeeeen 1Y/ 57 O P 4
JPS10TS-167............ ] - L R STPPRPRUPRT 1
JPS10TS-SHA........... Side Hand Wheel Assembly (#68, #45 thru #47) ......ccccceeeviicciieeeee e, 1
JPS10TS-168............ HaNA WHEEI ..o 1
TS-1551031 ............. Lock Washer .........oeeeveiiiiiiiee e M5 1
TS-1502031 ............. Socket Head Cap SCreW........ccuvevevviveeenniienenee 1Y/ 1) 2
TS-1490041 ............. HEX Cap SCreW .....oveeviiiiiiiiieieeeee e M8BX25......ccoiiriiieennn, 6
JWTS10-172.............. External Tooth Lock Washer...........ccccccceevvinnnnen. M8 .o 6
JPS10TS-173............ Front & Rear TIUNNION ........uuviiiiiee i e e 2
JPS10TS-174............ 1Yo (o RS 1-3/4HP, 1Ph, 115/230V ...... 1
JWTS10-174MF........ Y oy o] gl =T I (01 081 0T 1 ) 1
JWTS10-174MFC ....Motor Fan Cover (N0t SNOWN) .......cccovviviiiiiiiiiieceeeeeee e 1
JWTS10-174CS........ Centrifugal Switch (not Shown) ........ccoooeiiiii i, 1
JWTS10-174SCC ....Starting Capacitor Cover (NOt SNOWN)........cooevvvviiiiiiiiiiiieeeeeee, 1
JWTS10-174RCC ....Running Capacitor Cover (N0t SNOWN) ........ccocviiiiiiiieiiiiiiee e 1
JWTS10-174SC........ Starting Capacitor (Not Shown) ..........coccveeeinnnenn. 200MFD, 250VAC...... 1
JWTS10-174RC........ Running Capacitor (not shown) ............ccccocveeene 30uF, 350VAC............ 1
JPS10TS-174JB....... Junction BoxX (NOt SNOWN)........uuiiiiiiiiiiiiiie e 1
JPS10TS-174JBC...Junction Box Cover (N0t SNOWN) ........cooiiiiiiiiiiiiieeeee e 1
JPS10TS-1740L....... Over Load .........ccovvvvvvvvnnnnnnn. TR 1
JPS10TS-175............ PUIIBY ettt et e e nb e e s 1
TS-1523041 ............. S SCIEW....vviie ettt MBX12.....ceevvriraiiinnnn, 2
JPS10TS-177............ K BY ettt BEX5X30....uvieeeiiiieeaee 1
JWTS10-178............. MOTOT W .ttt e e e e e e 1
JBOS5-106 ............... BOXWIeNCh .....ccooeviiiiii e #LO-H#12 oovevieeen, 1
JWTS10-180............. Blade LocKiNg WIENCH ......ccoiiiiiiiiiiiiie e 1
JPS10TS-181............ MOLOr COrd ClIAMP ... eeieiiiiiiie et 2
JPS10TS-182............ TUMNING Bl ..o 1
TS-1521011 ............. SeESCreW...coeiieiveieieeeee MAXA ..o, 2
JPS10TS-184............ SEOP COlIAT et 1
JPS10TS-185............ KBY ettt BX5X18...evviieiiiiireeanne 1
TS-1532042 ............. Pan Head SCrew..........cccccvviiiiiiiiiiie e, MAX12 ..., 2
TS-1540021 ............. HEX NUL . M e 2

JPS10TS-HP.......... Hardware Package (not Shown)..........coooiiiiiiiiii e,



MoTopHbIn n C KayaroLencsa onopomn

N

’

CPRg
'
TN, ~ :
A N
E "
A K s
H )
A o
) A
s
AN
MY
o
. " o
Xy o
- Y v
O L NOURURURIR

LW 2l LTI e
B
Y A
o
Wy

il



Table and Cabinet

Index No

GQWN k-

Part No Description Size

JPS10TS-301............ B =1 o] [T
JPS10TS-302........... Left Steel EXteNSioN WINQG .......ocveeeiiiiieeeiiieee e
JPS10TS-303............ Right Steel EXtension WiNg........ccooovieeniiiiiiiiiee e
TS-1524051 ............. SEESCIEW ...ciiiii e M8x20............
JPSI10TS-TIA............ Table Insert Assembly (#6 thru #8) ...,
JPS10TS-306............ Ball PIUNGET ...
TS-1522011 ............. R ST e] (= M5X5........uu....
JPS10TS-308............ B Iz o] L 1 ToT =Y o
TS-1490031 ............. HEeX Cap SCIreW .....ccceeeeiiiec e M8x20............
TS-2361081 ............. LOCK WaAShEr .....covveeiiiiiiiiee e, VI S
JPS10TS-311............ (070 )Y/ N
TS-1532032 ............. Pan Head SCreW .........coovviveeeiiiiieeeeee e M4x10............
JPS10TS-313............ (0821 o] [ =) T
JWTS10-172.............. External Tooth Lock Washer..........cccoevvvivveereennnn.. M8 ..,
TS-1490021 ............. HEX Cap SCreW ......ccevvviiiiiiiiiiieee e M8x16............
JWTS10-BG.............. Blade Guard Assembly (#16 thru #26) ..........cccocceeveiiieieinnnnnen.
JWTS10-316............. Warning Label ...
JWTS10-317............. PUSH NUL ..e e e
JWTS10-318............. (2] F= X0 (SR CTUE= (o
JWTS10-319............. [T P
JWTS10-320............. SUPPOIT AN e r et e eaaes
JWTS10-321 ............. ANti-KickDack PaWl .........uiiiiieeeiie e
JWTS10-322.............. BUSHING ..ot
JWTS10-323.............. SPHNG PiN.cciiiiii e 04x20.............
JWTS10-324............. o1 [T
JWTS10-325............. SPHEEET .t
JWTS10-326............. S 1 o PSPPIt
JPS10TS-MG............ Miter Gauge Assembly (#27 thru #41)...............ccc.
JPS10TS-327............ [ F= 1 a1 | [
TS-0680041 ............. Flat Washer.......coooviiiiii e 38",
JWTS10-329............. Miter Gauge Body ...
TS-2284202 ............. Pan Head SCreW........ccoooeivveiiiiiiiceieeeeeeeeeeei, M4x20............
TS-1540021 ............. [ LS L | T M4 ...ccooveennn
TS-1533032 ............. Pan Head SCreW........coovvvvveiieiiei e M5x10 ...........
JWTS10-333............. o101 =Y TR
JWTS10-334............. 2] = (o1 L= TR
JWTS10-335............. StOP PiN oo
JWTS10-336............. ol (=1 R
JPS10TS-337............ Y LT g = 7= S
JWTS10-338............. GUIAE WASNET ... e
JWTS10-339............. Flat Head SCrew .........ooovviveeiiiiiieeeee e, M6x8 .............
JPS10TS-340 ........... SCAIE e
TS-0270011 ............. SEESCIEBW....iiiiiieii et 5/16"-18x1/4"
JPS10TS-342 ........... STOP SWitch FACe Plate ......ccoveiiiiiee et
JPS10TS-343 ........... MAIN SWITCN. ... e
JPS10TS-344 ........... STV (o] o 2 =1 (T
JPS10TS-345 ........... External Tooth Lock Washer .........cccoooevvvveeeennnnnn. M4 ........oooue.
TS-2171012.............. Pan Head SCreW.........coovvveeeiiiiiieeeeee e, M4x6 .............
JPS10TS-347 ........... 3110 1 I =10 )
JPS10TS-348 ........... o011V =] G O] o
TS-1490011 ............. HeX Cap SCreW .........ueveiiiiieiiiiiiieieriieieieieieineennieees M8x10...........
TS-1550061 ............. FIat WaASKhET ... M8,
JPS10TS-351 ........... SHAIN REIET ..o e e
TS-2284302 ............. Pan Head SCreW........covvevieeeeeeieeieeeeeee e eeeann M4x30...........
JPS10TS-353............ DUSE CHULE PIAte.......oeeeeeeeeeeee et e s
TS-1550031 ............. FIat WaASKhET ...covvieieeeeeeeeeeeeee e M5,
TS-1533032 ............. Pan Head SCreW.......ccoovvvieiiiiiiiiieeeeeee e M5x10...........
TS-1533042 ............. Pan Head SCrew ........cocveveeeieeiiiiieeeeeee e M5x12............
JPS10TS-357............ [0 101 1 1 g 0] «
JPS10TS-358........... DUSE CHULE COVET ...c.veeeeeee et ettt e e e eeee
JPS10TS-359........... LOCK PIUNGET ...ttt ettt
JPS10TS-360........... ] o] 1] 0o [P UPOTT PP

JPS10TS-361........... E-CliP e ETW-7............



Stand Assembly

Description

Part No

Index No

. Button Head Socket Screw

Leg....cooornnnn.
Hex Nut...............

TS-2246122...
JPS10TS-402

A NMIT L0 O



Cast Iron Wings

Index No. Part No.

1
2
3

JPS10TS-501

TS-1490031 .
TS-2361081 .

Description Size Qty
L= 0 o IR AT o o PSP 2
HEX Cap SCreW ....ccooviiiiiiiiiieeeee e M8BX20......eeveeeiiiirinen 8
LOCK WaSher .......covvvieiiiiiiiieie e M8, 8




AneKkTpocxema

Pl ]

LK A HA

& 1ONYHD

¥4

'“"'”“"—“"’038’°/

|Hu.&b.n-|.!! o
Eovs __
|
0=
NI e NI3WD
AL IHM u:_._;
yovig  Nop (L " YOV |
[ a]

g
PDOLISA

NI e NI3¥H

K% RIT )

avg NO = Nv8
@ ®




